
Documento Gerado em 26/03/2025 17:14:21 

As informações acima não garantem, por si, a validade da assinatura e a integridade do conteúdo dos documentos aqui

relacionados.Para tanto, acesse a opção de Validação de Documentos no sistema e-PAD.

1. Documento: 40267-2024-28
 
1.1. Dados do Protocolo
 
Número: 40267/2024  
Situação: Arquivado  
Tipo Documento: Proposição de Compra Direta  
Assunto: Dispensa de Licitação  
Unidade Protocoladora: NAPI - NUCLEO DE APOIO A PROGRAMAS INSTITUCIONAIS  
Data de Entrada: 01/10/2024  
Localização Atual: SLDC - SECAO DE LIQUIDACAO DE DESPESAS DE CUSTEIO  
Cadastrado pelo usuário: VITORIAM  
Data de Inclusão: 14/01/2025 13:51   
Descrição: Dispensa de licitação para produção de vídeos curtos no estilo tradicional, com
atores, para o Programa Equidade   
 

1.2. Dados do Documento
 
Número: 40267-2024-28  
Nome: e-pad 40.267-2024 - DG - Dispensa_ contratação direta - art. 75, II, Lei 14.133 - vídeos de
animação para o Programa de Equidade.docx - Documentos Google.pdf  
Incluído Por: ASSESSORIA JURIDICA DE LICITACOES E CONTRATOS  
Cadastrado pelo Usuário: FERNANCP  
Data de Inclusão: 09/10/2024 15:31  
Descrição: Decisão DG  
 

1.3. Assinaturas no documento
 

Assinador/Autenticador Tipo Data

FERNANDA MELO COSTA
PASCHOALIN Login e Senha 09/10/2024 15:31



 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO 
 Diretoria-Geral 

 e-PAD:  40.267/2024. 
 Ref.:  Proposição NAPI n. 7/2024. 
 Assunto:  Contratação  direta.  Produção  de  vídeos  de  animação  gráfica  para 

 o  Programa  Equidade  de  Raça,  Gênero  e  Diversidade  (art.  75,  II, 
 da Lei n. 14.133/2021).  Decisão. 

 Visto. 

 Considerando  a  competência  delegada  pela  Portaria  GP  n. 
 03/2024  (art.  2º,  XII),  a  Proposição  NAPI  n.  7/2024  (doc.  n.  40267-2024-1),  a 
 análise  da  conformidade  da  instrução  processual  pela  Diretoria  de 
 Administração  (doc.  n.  40267-2024-17),  as  informações  orçamentárias  (docs.  n. 
 40267-2024-19/20)  e  o  parecer  exarado  pela  Assessoria  Jurídica  de  Licitações 
 e  Contratos  desta  Diretoria-Geral,  cuja  fundamentação  adoto  e  passa  a  integrar 
 a  presente  decisão,  AUTORIZO  a  contratação  direta  de  Matilde  Filmes  Ltda.  , 
 inscrita  no  CNPJ  sob  o  n.  09.212.091/0001-01,  por  dispensa  de  licitação, 
 visando  à  criação  de  vídeos  curtos  abordando  situações  cotidianas  de 
 preconceito  e  discriminação  que  ainda  persistem  no  ambiente  de  trabalho  e  na 
 sociedade  sobre  racismo,  homofobia/transfobia,  misoginia,  preconceito  contra 
 pessoas  com  deficiência  e  etarismo,  pelo  valor  total  de  R$22.500,00  (vinte  e 
 dois  mil  e  quinhentos  reais)  ,  custeado  com  a  verba  descentralizada  do 
 Tribunal  Superior  do  Trabalho  (TST)  enviada  no  corrente  mês  para  o  Programa 
 de  Equidade  de  Raça,  Gênero  e  Diversidade  no  âmbito  da  Justiça  do  Trabalho, 
 conforme  Ofício  Asprodec/GP  n.  97  (doc.  n.  40267-2024-2),  na  forma  do  art. 
 75,  II,  da  Lei  n.  14.133/2021  e  em  conformidade  com  as  especificações 
 previstas no Termo de Referência. 

 À  Diretoria  de  Orçamento  e  Finanças  (DOF)  para  as  providências 
 que  lhe  são  afetas,  registrando-se  que  não  haverá  elaboração  de  instrumento 
 contratual. 

 Belo Horizonte, data da assinatura eletrônica. 

 Fernanda Melo Costa Paschoalin 
 Diretora-Geral em exercício 

 1 


	1. Documento: 40267-2024-28
	1.1. Dados do Protocolo
	1.2. Dados do Documento
	1.3. Assinaturas no documento


